

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Erechim  
Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº 141/2020

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

## Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Carro para Ferramentas com 136 peças, 5 Gavetas e 1 Porta CARACTERÍSTICAS DO CARRO DE FERRAMENTAS:- Estrutura com paredes reforçadas.- Cinco gavetas com corredeiras telescópicas.- Quatro gavetas com, no mínimo, 75 mm de altura, uma gaveta com, no mínimo, 155 mm e uma porta na parte inferior do carro.- Trancas para gavetas e porta.- Rodas dianteiras fixas e traseiras giratórias, de borracha com 125 mm de diâmetro.- Rodas traseiras providas de freio individual.- Cap. de carga máxima por gaveta com altura de 75 mm: 20 Kg / com altura de 155 mm: 30 kg.- Cap. estática mínima: 400 Kg, Cap. dinâmica: 300-350 Kg.- Espessuras das chapas: corpo e gavetas: mínima de 1,2 mm.- Pintura eletrostática resistência à corrosão.- Gavetas com corredeira tipo telescópica, garantindo o deslizamento suave e maior abertura para as gavetas.- Puxador ergonômico e lâmina de borracha para tampo superior.- Garantia total contra vícios ou defeitos de fabricação.- Dimensões aproximadas do produto (Compr.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8.090,2500
Valor Final:	4.900,0000
Valor Total:	9.800,0000
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Tecnocyber Automação de Negócios Ltda.
Modelo:	44950135
Item:	0002
Descrição:	Máquina inversora de solda TIG AC/DC pulsada Características:- Máquina para soldagem de alumínio e aço inox e suas ligas,- Peso (kg) 32,5 kg ou similar,- Faixa de regulagem (amp) 10 a 315 amp. Ou similar,- Fator de trabalho (amp) 315 amp. a 60% 244 amp. a 100% ou similar,- Eletrodo utilizado 1,60mm até 5,00mm ou similar,- Tensão de alimentação 220v / 380v trifásico (+/- 15%) 50/60 hz.- Fator de potência 0,93 consumo kva em potência máxima 6,4 kva ou similar,- Grau de proteção: ip 21s ou similar,- dupla função tig hf ( ac/dc ) e eletrodo revestido,- 2t/4t toques,- Pós vazão de gás,- Pré vazão de gás,- Rampa de descida.- Regulagem de altura, largura e frequência de pulso.- Função Balanço para limpeza do cordão de solda em alumínio.- ARC FORCE: estabiliza a corrente,- Amperímetro digital,- Sistema de proteção térmica,- Pode ser equipada com tocha refrigerada.- Abertura de arco por alta frequência,Itens inclusos :- Cabo obra de, no mínimo, 5 metros com garra latão injetado.- Cabo po
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18.320,0000
Valor Final:	18.320,0000
Valor Total:	18.320,0000
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Comercial Difermaq Ltda
Modelo:	H SOLDAS
Item:	0003
Descrição:	Máquina inversora de solda multiprocesso (MIG/MAG, TIG DC 280A) Características:- Máquina para soldagem de aço carbono e suas ligas,- Peso (kg) 58,0 kg ou similar,- Faixa de regulagem (amp) 10 a 280 amp. Ou similar,- Fator de trabalho (amp) 280 amp. a 40% 194 amp. a 100% ou similar,- Fator de Potência 0,93 ou similar,- Faixa ajuste de tensão (V) 16,5V a 28V ou similar,- Eletrodo utilizado 1,60mm até 4,00mm ou maior,- Tensão de alimentação 220v / 380v trifásico (+/- 15%) 50/60 hz.- Fator de potência 0,93 consumo kva em potência máxima 5,9 kva ou similar,- Alimentador Interno com 4 roldanas engrenadas,- Classe de Isolamento F ou similar,- 2t/4t toques,- Amperímetro e voltímetro digital,- Indutância eletrônica,- Sistema de proteção térmica,- Pode ser equipada com tochas refrigerada,Itens inclusos :- Cabo obra 3m com garra latão injetado,- Cabo porta eletrodo 5m,- Regulador de gás argônio, regulador de mistura de gases, com mangueira de 5 metros.- Tocha tig -3,5m.- Tocha MIG mínimo d
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15.750,4000
Valor Final:	15.750,0000
Valor Total:	31.500,0000
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Comercial Difermaq Ltda
Modelo:	H SOLDAS
Item:	0004
Descrição:	Cortina de PVC para solda, lisa, na cor verde ou vermelha - Dimensão Padrão: 1,22m x 1,78m (larg. x alt.)- Espessura mínima de 2,00mm.- Em conformidade com a norma DIN EN 1598:2002.- Material com proteção e retardo contra a propagação do fogo de acordo com a norma CPA1-84.- Com ganchos metálicos.,
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	448,7900
Valor Final:	448,0000
Valor Total:	4.480,0000
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Giovana Veronica Teixeira
Modelo:	CARBOGRAFITE
Item:	0005

Descrição:	Máscara de solda automática - Peso máximo: 480g,- Tonalidade aberta: DIN 4,- Área de visão: 98 x 43mm ou similar,- Proteção UV/IR: até DIN 16,- Tonalidade fechada: DIN 9 - 13,- Fonte de energia: Células solares,- Dimensões do filtro: 110 x 90 x 9 mm ou similar,- Temperatura de trabalho: -5°C a 55°C ou similar,- Temperatura de armazenamento: -20°C a 70°C ou similar,- Tempo de clareamento: 0,25 - 0,8s (Escuro para claro) ou similar,- Tempo de escurecimento: 1/25.000s (Claro para escuro) ou similar,- Sensibilidade dos sensores opto eletrônico: Infinitamente Variável ou similar,,
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	265,0000
Valor Final:	157,0000
Valor Total:	1.570,0000
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM LTDA
Modelo:	smc4
Item:	0010
Descrição:	Prensa Hidráulica Manual Especificações Técnicas:- Capacidade entre 15 e 18 toneladas,- Altura total entre 1250 e 16000mm,- Largura entre 500 a 900mm,- Largura entre as colunas entre 450 a 600mm,- Curso do pistão entre 120 a 250mm,- Distância mínima 60mm
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.258,0000
Valor Final:	1.305,9800
Valor Total:	1.305,9800
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	CCK Comercial Eireli Ltda EPP
Modelo:	P15200
Item:	0011
Descrição:	Furadeira de Impacto Manual linha Profissional - Potencia 750 W,- Velocidade variável,- Mandril 1/2 " com chave,- Com trava,- Reversível,- Limitador de profundidade,Capacidade de perfurar,- Concreto até 16 mm,- Madeira até 30 mm,- Aço até 13 mm,-Comprimento aproximado do fio entre 02 e 3 metros,- Alimentação 120 Volts,- Tipo de tomada A (dois pinos finos e grandes),- Peso do produto entre 1,5 e 2,0 kg,- Peso do produto com embalagem entre 3,5 e 5,5 kg.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	680,0000
Valor Final:	363,0000
Valor Total:	363,0000
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM LTDA
Modelo:	ingco
Item:	0012
Descrição:	Furadeira Martetele Perfurador Rompedor Profissional Especificações:- Encaixe SDS Plus,- Potência entre 750 e 850 Watts,- Rotação nominal entre 0 850 a 1000 RPM,- Força de impacto (joule) entre 2,5 e 2,9 J,- Rotação reversível esquerda e direita,- Vario Lock com variação de posição entre 30 e 40 posições para ajuste do cinzel,- Embreagem de segurança,- Parada de percussão para perfurações em aço e madeira,- Empunhadreira auxiliar ajustável a 360° com limitador de profundidade regulável,- Alimentação: Voltagem: 110 ou 220 Volts,- Garantia: 12 meses,- Itens Inclusos:01 Martetele,01 Maleta de transporte,01 Empunhadreira adicional ,01 Llimitador de profundidade.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.200,0000
Valor Final:	558,0000
Valor Total:	558,0000
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM LTDA
Modelo:	ingco
Item:	0013
Descrição:	Parafusadeira/Furadeira Manual Profissional Especificações Técnicas:- Tensão do carregador: Bivolt,- No mínimo 2 Velocidades,- Torque de no mínimo (duro/macio): 54/21Nm,- Número de rotações em vazio entre 0 1650RPM e 0 - 1900RPM,- Bateria de Lítio,- Voltagem da bateria de 18V,- Capacidade da bateria 1.5Ah,- Mandril de aperto rápido de 12,7mm (1/2"),- Diâmetro de perfuração de no mínimo: madeira: 35mm, em aço: 10mm, - Baterias de 1,5Ah: Luz de LED ECP (Electronic Cell Protection),- Escovas de carvão substituíveis, -Acessórios inclusos:- 2 baterias de 1,5 Ah,- 1 carregador AL 1814 CV,- 1 manual de instruções da ferramenta,- 1 manual de instruções do carregador,-Garantia: 12 meses
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.320,0000
Valor Final:	735,5300
Valor Total:	1.471,0600
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	CCK Comercial Eireli Ltda EPP
Modelo:	BCD704C1-BR + LD120BAT
Item:	0014
Descrição:	Esmerilhadora Angular Profissional - Diâmetro do disco de 4 1/2" (115mm),- Potência de no mínimo entre 800 e 850W,- Com chave de aperto,- Com 2 empunhaduras,- Escovas,- Capa de proteção,- Trava de eixo,- Rosca do eixo M14 (5/8"),- Rotação máxima entre 10000 e 11000 RPM,- Botão liga/desliga,- Alimentação 110/220 Volts,- Comprimento do fio de no mínimo 2m,-Garantia: 12 meses,Itens inclusos:- 1 Punho auxiliar,- 01 Chave de pinos,- 01 Capa de proteção,- 01 Flange,- 01 Porca de aperto,- 03 discos flap,- 03 Discos Manual,- 01 Estojo.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	830,0000
Valor Final:	252,0800
Valor Total:	504,1600

Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	CCK Comercial Eireli Ltda EPP
Modelo:	"G720 "
Item:	0015
Descrição:	Retífica Manual Profissional Especificações Técnicas:,- Tensão: 110/220V,- Potência mínima 500 W,- Rotações (sem carga) entre 30 e 33.000 rpm,- Diâmetro das pinças de 1/4 a 5/16 Pol. 6 a 8 mm,- Diâmetro para pontas montadas de até 25 mm,- Peso de no máximo 1,5 kg,Equipada com: - Chave de aperto (boca),- Pinça de 6mm (1/4 Pol),- Porca de aperto,- Alfinete,-Garantia: 12 meses
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	730,0000
Valor Final:	529,7400
Valor Total:	529,7400
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	CCK Comercial Eireli Ltda EPP
Modelo:	STEL861
Item:	0018
Descrição:	Paquímetro digital quadrimensional 150mm - Capacidade 150 mm ,- Nível de proteção IP 67,- Resolução 0,01mm / 0.0005,- Exatidão 0,2mm à 0,03MM,- Material: Aço inoxidável temperado,- Zeragem em qualquer ponto,- Revestimento de titânio
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	460,0000
Valor Final:	80,0000
Valor Total:	320,0000
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME
Modelo:	mtx
Item:	0020
Descrição:	Desempeno em granito - Material: em granito,- Fabricados com alta precisão DIN876/0,- Dimensões 400mm x 400mm x 70mm
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.480,0000
Valor Final:	1.820,0000
Valor Total:	1.820,0000
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Comercial Difermaq Ltda
Modelo:	digimess
Item:	0024
Descrição:	Transferidor de grau, tipo meia lua - Material: Aço inoxidável,- Capacidade 0 a 180 graus ,- Graduação: 1 grau
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	58,0000
Valor Final:	48,0000
Valor Total:	720,0000
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Tecnocyber Automação de Negócios Ltda.
Modelo:	600090
Item:	0025
Descrição:	Medidor de distância a laser - Capacidade entre 40m e 50m,- Díodo laser: 635nm, < 1mW,- Amplitude de medição: 0,15 40 m a 50m,- Classe de laser: 2,- Precisão de medição, normal: mais ou menos: 1,5 mm,- Tempo de medição, normal: menor que 0,5 seg,- Tempo de medição máx.: 4s,- Alimentação de energia: 2 x 1,5 V LR03 (AAA),- Dispositivo de desconexão automática: 5 min,- Unidades de medida: m/cm, pés/polegadas,- Número dos valores da memória entre 10 e 15,- Proteção contra pó e salpicos de água: IP 54
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	630,0000
Valor Final:	395,5600
Valor Total:	395,5600
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	CCK Comercial Eireli Ltda EPP
Modelo:	43151340
Item:	0028
Descrição:	Pistola de pintura média pressão - Pistola para pintura convencional com alimentação por sucção,- Caneca em alumínio,- Diâmetro do bico entre 1,8mm a 2,0mm,- Capacidade da caneca de 1000ml,- Pressão de entrada da pistola entre 30 e 45 psi,- Vazão da tinta entre 220 a 300ml/por minuto,- Tamanho do leque entre 10 e 12 polegadas a uma distância de 7 polegadas,- Garantia de, no mínimo, 6 meses,- Frete por conta do vendedor.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	390,0000
Valor Final:	280,0000
Valor Total:	280,0000
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM LTDA
Modelo:	intech
Item:	0029

Descrição:	Lixadeira orbital aplicação profissional - Potência nominal entre 180 a 200W,- Número de RPM sem carga entre 1200 a 1500,- Número de oscilações em vazio entre 20.000 e 25.000 o.p.m.- Diâmetro do circuito oscilador entre 1,5 e 1,7mm,- Prato da lixa entre 110 e 115mm,- Prato da lixa comprimento entre 100 e 110mm,- Largura da folha de lixa para fixar entre 110 e 120mm,- Comprimento da folha de lixa para fixar entre 135 e 145mm,- Folha de lixa com fixação auto aderente, largura entre 110 e 120mm,- Folha de lixa com fixação auto aderente, comprimento entre 105 e 110mm,- Alimentação 220V,- Garantia de 12 meses,- Frete por conta do vendedor
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	660,0000
Valor Final:	228,2500
Valor Total:	456,5000
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	CCK Comercial Eireli Ltda EPP
Modelo:	BS200-B2
Item:	0030
Descrição:	Martelo com borda poliuretano 60mm Cabo resistente em aço, cabeças de nylon (poliamida intercambiáveis) empunhadura de borracha, comprimento: 325 mm, batente: 60 mm.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	170,0000
Valor Final:	45,0000
Valor Total:	180,0000
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME
Modelo:	mtx
Item:	0031
Descrição:	Martelo bola 300 gramas Cabeça forjada em aço crono-vanadium e fosfatizada com extremidades lixadas, cabo de madeira de alta resistência, extremidades temperadas por indução.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	93,0000
Valor Final:	25,0000
Valor Total:	100,0000
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME
Modelo:	sparta
Item:	0032
Descrição:	Arco de serra manual corpo estampado em aço carbono, cabo em polipropileno injetado, com regulagem para lâminas de 10" e 12".
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	118,0000
Valor Final:	20,0000
Valor Total:	200,0000
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME
Modelo:	mtx
Item:	0036
Descrição:	Chave de cano grifo 24" material aço cromo vanadio, abertura 3".
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	230,0000
Valor Final:	105,0000
Valor Total:	105,0000
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME
Modelo:	lotus
Item:	0039
Descrição:	Termômetro infravermelho portátil faixa -30°C a 500°C campo de fluke-62max.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	690,0000
Valor Final:	800,0000
Valor Total:	800,0000
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Tecnocyber Automação de Negócios Ltda.
Modelo:	62 Max
Item:	0040
Descrição:	Talhadeira com empunhadura 25x300mm produzida em aço cromo vanádio, tempera por indução no gume de corte, acabamento fosfatizado, empunhadura injetada em pvc.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,0000
Valor Final:	20,0000
Valor Total:	60,0000
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele

Nome da Empresa:	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME
Modelo:	sparta
<hr/>	
Item:	0042
Descrição:	Marreta oitavada 1500 gramas cabeça forjada em aço SAE 1045 especial, tempera nas faces de impacto, cabeça com acabamento jateado e fixação por cunha metálica, com bases polidas e envernizadas, cabo de madeira envernizado.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	74,0000
Valor Final:	30,0000
Valor Total:	60,0000
Situação:	Homologado em 21/12/2020 10:11:19 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA -ME
Modelo:	sparta
<hr/>	

---

Carlos José Emanuele  
Autoridade Competente